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Vielser 

Generelt i Danmarks Statistik 

Vielsesstatistikken er baseret på oplysninger fra CPR-registret, og omhandler vielser 
der bliver foretaget, hvor mindst én af parterne har bopæl i Danmark på 
vielsesdagen, uanset om vielsen bliver foretaget i Danmark eller i udlandet.  
 
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/statistikdokumentation/befolkni
ngen 
 
Der er ikke databrud i opgørelsen af vielser i Udlændingedatabasen.  
 

I Udlændingedatabasen 

Årstallet i tabellerne refererer til vielsesåret. Dvs. at 2022 omfatter alle vielser 
foretaget i 2022. 
 
Vielsesstatistikken bliver opdateret seks uger efter vielsesåret er afsluttet. 
 
Opgørelse over antal viede i vielsestabeller i Udlændingedatabasen og i 
statistikbanken er direkte sammenlignelige fra 2007 og frem. Fra 2007 til 2011 er 
opgørelserne med parternes baggrundsvariable ligeledes direkte sammenlignelige. 
Fra 2012 omfatter vielsestabeller i Udlændingedatabasen sammekønsvielser, hvor 
tabeller i statikbanken med parternes baggrundoplysninger (indtil videre) er delt op 
i tabeller med vielser blandt to med forskelligt køn og vielser med to af samme køn. 
 
Antallet af vielser før 2007 i statistikbanken, er dannet på baggrund af det gamle 
mainframe system i Danmarks Statistik, og de svarer ikke helt overens med de data 
fra Personstatistikdatabasen, som er anvendt til vielser for samtlige år i 
Udlændingedatabasen. CPR-oplysninger i Personstatistikdatabasen før 2007 er 
opdaterede ift. CPR-data i det gamle mainframe system. 
 
Tabeller med vielser ligger i mappen ”Vielser og vandringer” i 
Udlændingedatabasen.  
 
Alle tabeller med vielser starter med IMVIE i navngivningen. 
 
 
Variable i Befolkningstabeller 

Parternes køn, alder og bopæl opgøres på vielsesdatoen. Parterne opgøres som hhv. 
mand og kvinde i vielser mellem to af forskelligt køn, og som hhv. ældste og yngste i 
vielser mellem to af samme køn.  
 

 

Parternes herkomst og oprindelsesland opgøres på vielsesdatoen. Parterne opgøres 
som hhv. mand og kvinde i vielser mellem to af forskelligt køn, og som hhv. ældste 
og yngste i vielser mellem to af samme køn.  
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